



ESTUDIO DE MERCADO / SOPORTE ECONÓMICO DEL
PROCESO DE CONTRATACIÓN

PR-CT-001-FR-004

VERSIÓN: 02

Fecha: 28 de julio 2022

Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	HIMHER SA		INVERSIONES OSBAR	
			Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
SUPERFICIE RECTA DE TRABAJO	Unidad	11	\$ 265.052,27	\$ 2.915.574,97	\$ 340.000,00	\$ 3.740.000,00
CAJONERA METÁLICA	Unidad	11	\$ 556.909,29	\$ 6.126.002,19	\$ 393.000,00	\$ 4.323.000,00
COSTADO TIPO "H"	Unidad	10	\$ 53.755,87	\$ 537.558,70	\$ 119.000,00	\$ 1.190.000,00
SILLA ADMINISTRATIVA	Unidad	21	\$ 736.770,65	\$ 15.472.183,65	\$ 550.000,00	\$ 11.550.000,00
SILLA SECRETARIAL	Unidad	71	\$ 538.689,20	\$ 38.246.933,20	\$ 465.000,00	\$ 33.015.000,00
SILLA TIPO CAJERO	Unidad	3	\$ 624.545,32	\$ 1.873.635,96	\$ 493.000,00	\$ 1.479.000,00
SILLA INTERLOCUTORA	Unidad	1	\$ 401.765,42	\$ 401.765,42	\$ 189.000,00	\$ 189.000,00
SILLA EJECUTIVA	Unidad	2	\$ 1.619.067,59	\$ 3.238.135,18	\$ 747.000,00	\$ 1.494.000,00
SILLA TANDEM	Unidad	1	\$ 1.417.608,92	\$ 1.417.608,92	\$ 718.000,00	\$ 718.000,00
SUBTOTAL				59.016.301,00		48.485.714,29
IVA				11.213.097		9.212.286
TOTAL				70.229.398		57.698.000

NOTA 1: Para el presente estudio de mercado, se solicitaron 8 cotizaciones, de las cuales, solo se recibieron 2 de ellas

NOTA 2: Para el calculo del presupuesto del presente estudio. se toma el promedio del mercado, determinando las cantidades estimadas para este estudio, sin que sobrepase el presupuesto del PAA

NOTA 3: Los valores unitarios del Estudio de Mercado incluyen IVA y demás impuestos a que haya lugar.

Elaboró:

Edwin Andres Bustos Melo
Profesional Nvl 1 Proveedores

Revisó y Aprobó

JUAN CARLOS SÁNCHEZ ALONSO
Jefe Nacional de Almacén